

آینه

اخبار

ایران خلیج چیزها در دنیا تغییر داد

● در گفت‌وگو با استغنا شولتس، سفیر اتریش در تهران: ما (اتحادیه اروپا) حتی از مرز ۲۸ کشور عضو هم عبور کرده‌ایم؛ برای مثال ارتباط بسیار نزدیکی با کشورهای حوزه بالکان داریم، حتی فراتر از آن، کشورهای مثل گرجستان و ترکیه نیز از کمک‌های فنی ما بهره‌مند شده‌اند. ترکیه، هم در زمینه قانون‌گذاری و استانداردها و هم در زمینه مدیریت، کمک‌های بسیاری از اتحادیه اروپا دریافت کرده است. بخش مهمی از پیشرفت اقتصادی ترکیه مدیون دنبال‌کردن سیاست‌های مربوط به اقتصاد بازار بوده است؛ بنابراین سال‌هاست که ما تا مرز ایران پیش آمده‌ایم. چقدر حیف که از سال ۲۰۱۵ تاکنون امکان فعال‌کردن تمامی زمینه‌های همکاری میان اتحادیه اروپا و ایران فراهم نشده است. سه همسایه ایران یعنی ترکیه، ارمنستان و گرجستان به‌طورکامل از کمک‌های فنی اروپا بهره‌مند شده‌اند، اما هنوز درباره ایران در ابتدای راه هستیم... رهبری ایران بر پوست‌اندازی اقتصاد ایران از یک اقتصاد دولتی به اقتصادی که بر مبنای بخش خصوصی شکل گرفته تاکید می‌کند. ایده‌ای که رهبری ایران در زمینه اقتصاد مقاومتی با اقتصاد انعطاف‌پذیر دارد، دقیقاً در راستای حرکت به سمت اقتصاد بر مبنای بخش خصوصی است. در چنین اقتصادی دولت زیرساخت‌ها را تأمین می‌کند و نقش‌محوری در این زمینه دارد و باقی حوزه‌ها را به دست بخش خصوصی می‌سپارد. تاجایی‌که می‌دانم رهبری ایران بر توسعه کارآفرینی هم تاکید بسیار دارند. کارآفرینی حوزه‌ای است که اتریش ظرفیت بسیاری بالایی برای همکاری با ایران دارد. این درست همان مسیری است که باید برای تبدیل‌شدن از یک جامعه تجارت‌محور به یک جامعه تولیدمحور سپری کرد. دانش فنی در ایران وجود دارد. سطح دانشگاه‌های شما با سطح دانشگاه‌ها ما برابر است. برای حرکت در این مسیر باید سیاست‌گذاری‌ها و استانداردها تغییر کنند. این درست جایی است که اتریش می‌تواند به ایران کمک کند. اگر می‌خواهید به استارت‌آپ‌ها کمک کنید و اگر می‌خواهید فرهنگ کارآفرینی را توسعه دهید، باید این اطمینان را به افراد فصال در این حوزه‌ها بدهید که آنها هم می‌توانند مانند دیگران به بازار دسترسی داشته باشند و حقوقی برابر با دیگر فعالان اقتصادی خواهند داشت. تجربه ما در دوره‌های کارآموزی رمز موفقیت ما در اتریش است و ما آماده‌ایم این تجربه را در اختیار ایران قرار دهیم. ۹۷ درصد از اقتصاد ما را شرکت‌های کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند. اینها دختران و پسران جوان ما هستند که دو روز در هفته در کارخانه‌ها کارآموزی می‌کنند و دیگر روزهای هفته را به مدارس می‌روند تا از نظر تئوریک هم آموزش ببینند. اقتصاد ایران نیازمند نوعی تغییر فرهنگ هم است. وقتی درباره انتقال تکنولوژی صحبت می‌کنیم، قطعاً آن تکنولوژی یک نسل عقب‌تر از تکنولوژی روز دنیا خواهد بود؛ بنابراین باید نگاه را تغییر داد. باید به سمت ایجاد یک جامعه پویا و مبتکر پیش رفت. این‌هم فقط از طریق ادغام افقی و نزدیکی تحقیق در دانشگاه‌ها و بخش تولید امکان‌پذیر است. تنها از این طریق است که حدود یک میلیون نفری که هرساله به جمعیت جویای کار اضافه می‌شوند، می‌توانند مشغول شوند. در ایران، جای بخش کارآفرین در کنار بخش دولتی، بخش خصوصی و بازار خالی است.

نظرات

آقای روحانی شما چرا؟

● **رضا خسروشاهی:** [در پاسخ به صحبت روحانی مبنی بر طرح نقدها به‌صورت غیرعمومی] متأسفانه در کشور ما، تجربه‌های تلخ، بارها و بارها تکرار می‌شوند. تصمیمات نادرستی که اشتباه‌بودن آنها پیش از این آزموده شده است، مکرراً و مکرراً آزموده می‌شوند. نمونه آن، همین سرکوب نرخ ارز برای سال‌های متمادی و سپس سعی در کنترل آن با ابزارهای غیراقتصادی (روش‌های پلیسی و امنیتی)، سهمیه‌بندی ارز دولتی، محدودیت صادرات، اخذ تعهد و پیمان ارزی و نظایر آن است. چند بار باید این تجربه انجام شود تا نادرست‌بودن آن روشن شود...! زار آن را باید در تبدیل‌نشدن تجربیات تاریخی به درس‌های عمومی جست‌وجو کرد... شاید اگر در سال‌های گذشته، زمانی که سیاست‌های ارزی نادرست اتخاذ می‌شد، رسانه‌ها بارها و بارها و به زبان ساده و قابل فهم برای همه مردم، آثار سوء این سیاست‌ها را گفته و نوشته بودند، دیگر هیچ سیاست‌مداری راه رفته را دوباره طی نمی‌کرد و آزموده را بار دیگر نمی‌آزمود.

کیم

ناکارآمدی و قانون‌گریزی دست‌پخت لیست امید برای شورای شهر!
● در دو سال گذشته و با ترکیب کاملاً اصلاح‌طلب شورای شهر تهران، پایتخت دو شهردار به خود دیده است که عملکرد این دو شهردار به اذعان روزنامه‌های زنجیرهای نه‌تنها چنگی به دل نمی‌زند که به‌دلیل مقایسه با دوره‌های گذشته نتایج استفابری را نیز برای جریان اصلاحات به دنبال می‌آورد؛ از سوی دیگر درحالی‌که قانون منع استخدام بازنشسته‌ها روشن بوده و هیچ ابهامی ندار، برخی اعضای شورای شهر در جلسهای از ۵۱ نماینده مجلس تلاش کرده‌اند تا قانون را دور بزنند و افشانی را در شهرداری تهران ابقا کنند!

politics@sharghdaily.ir

شرق: روز گذشته سفرای سه کشور اروپایی، دو کشور آسیایی و یک کشور آفریقایی، استوارنامه خود را تقدیم رئیس‌جمهوری ایران کردند. حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار با سفیر هلند ابراز امیدواری کرد حکم موقت دیوان لاهه بر آمریکا تأثیر بگذارد و در دیدار سفیر جدید قطر اعلام کرد تهران خواست امنیت و آرامش کامل در منطقه حساس و آبراه مهم خلیج‌فارس است. او همچنین در دیدار سفیر ژاپن گفت: هرچه کشورها از خواسته‌های نابجای آمریکا، فاصله بگیرند، برجام و دیپلماسی مستحکم‌تر خواهد شد. رئیس‌جمهوری همچنین روز گذشته با پنج سفیر جدید ایران که به اسپانیا، سیرالئون، کویت، رومانی و بنگلادش می‌روند، دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهوری پس از دریافت استوارنامه «ژاک لویی ورنر»، سفیر جدید هلند در تهران، با استقبال از موضع سیاسی هلند و اتحادیه اروپا در زمینه برجام، افزود: «همه باید تلاش کنیم تا از این توافق بسیار مهم و بین‌المللی به‌خوبی حفاظت و صیانت شود و امیدوارم حکم موقت دادگاه بین‌المللی لاهه بر رفتار غیرقانونی دولت آمریکا ازجمله در موضوع تحریم‌های ضدانسانی تأثیرگذار باشد».

حسن روحانی همچنین بر مبارزه همه‌جانبه با تروریسم تأکید کرد و گفت: «امروز تروریسم نه‌تنها به معضل و مشکل بزرگی برای منطقه، بلکه برای جهان تبدیل شده و لذا لازم است همگان با درک خطرات این معضل بزرگ، نسبت به مقابله با آن اهتمام جدی داشته باشند».

او با یادآوری اقدام تروریستی اخیر در شهر اهواز، عنوان کرد: «متأسفانه برخی از افرادی که مسئولیت این حمله تروریستی را بر عهده گرفته‌اند، در اروپا زندگی می‌کنند و امیدواریم کشورهای اروپایی در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند و بی‌تردید چنین اقدامی در اعتماد متقابل و صمیمی‌ترشدن روابط بسیار تأثیرگذار است».

سفیر جدید هلند نیز در این دیدار گفت: «دولت هلند کاملاً از اجرای برجام حمایت می‌کند و همگام با تقویت نهادهای مالی اتحادیه اروپا، مصمم است روابط بانکی را با ایران ارتقا داده و اجازه ندهد تحریم‌ها تأثیرات سونی بر روابط اقتصادی دو کشور بگذارد».

ژاک لویی ورنر با بیان اینکه دولت هلند اقدام تروریستی در شهر اهواز را به‌شدت محکوم می‌کند، گفت: «ما نیز در تعقیب و پیگیری عوامل این اقدام تروریستی در اروپا فعال خواهیم بود».

دنیال تنش با دیگر کشورها نیستیم

رئیس‌جمهور همچنین هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید ژاپن، با اشاره به ضرورت گسترش همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک از سوی شرکت‌ها و بخش خصوصی ایران و ژاپن، بر تلاش در راستای توسعه مناسبات و همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف تجاری، اقتصادی، انرژی، پتروشیمی، ماشین‌سازی، بهداشت و درمان، محیط زیست و گردشگری تأکید کرد.

حسن روحانی صدور حکم دیوان بین‌المللی لاهه به نفع ایران و دستور این دیوان به آمریکا برای توقف محدودیت‌ها علیه ایران را حائز اهمیت دانست و گفت: «جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم خروج غیرقانونی آمریکا از برجام، همچنان به تعهدات خود در این توافق پایبند است و تا زمانی که این توافق در چارچوب منافع ملی ما باشد، به آن پایبند خواهیم بود».

او با اشاره به لزوم تلاش همه کشورها در راستای حفظ و تداوم برجام به‌عنوان توافقی بین‌المللی، افزود: «هرچه کشورها از خواسته‌های نابجای دولت‌مدران آمریکا فاصله بگیرند، برجام و دیپلماسی مستحکم‌تر

سیاست

رئیس‌جمهوری استوارنامه ۶ سفیر جدید را دریافت کرد

روحانی: نباید اجازه دهیم روابط ایران واروپا تخریب شود

ناید اجازه دهیم روابط ایران واروپا تخریب شود

رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار خانم «ورونیک پتی» سفیر جدید بلژیک در تهران اعلام کرد که ایران آماده است همکاری‌های تجاری و اقتصادی و سیاسی خود را با اتحادیه اروپا و ازجمله بلژیک بیش‌ازپیش توسعه دهد.

روحانی، مواضع سیاسی اتحادیه اروپا در قبال برجام را مواضعی محکم خواند و ابراز امیدواری کرد که در زمینه توسعه همکاری‌های اقتصادی و در عمل نیز، گام‌های ارزنده و مناسبی از سوی اتحادیه اروپا برداشته شود. او گفت: «ما معتقدیم عده‌ای که مخالف روابط عمیق ایران و اتحادیه اروپا هستند، برنامه‌هایی را برای تخریب این روابط خوب، طراحی کرده‌اند که نباید به آنها اجازه داده شود که این برنامه‌های خود را به پیش ببرند». سفیر جدید بلژیک در تهران نیز ضمن تقدیم استوارنامه خود و ابلاغ مهم گرم پادشاه و نخست‌وزیر کشورش گفت که روابط تهران- بروکسل در همه زمینه‌های مورد علاقه و به‌ویژه اقتصادی بیش‌ازپیش توسعه‌یافته است و دو کشور در سال ۲۰۲۰ میلادی، صدمین سالگرد برقراری روابط مشترک را جشن خواهند گرفت.

ورونیک پتی، برجام را یک موفقیت بزرگ در عرصه بین‌المللی برشمرد و گفت که اتحادیه اروپا و بلژیک همه تلاش‌ها خود را برای حفظ برجام به کار گرفته‌اند.

دیدار سفرای جدید ایران با رئیس‌جمهوری

رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا، سیرالئون، کویت، رومانی و بنگلادش با اشاره به اینکه امروز بدخواهان ملت ایران از هیچ توطئه و اقدام ضدانسانی برای ضربه‌زدن به انقلاب و اعمال فشار علیه مردم دریغ نمی‌کنند، گفت: «در این شرایط سفرای ایران در کشورهای خارجی وظیفه دارند تلاش و جدیتی مضاعف برای توسعه روابط و همکاری‌های ایران با دیگر کشورها در بخش‌های مختلف داشته باشند و بخش خصوصی باید بیشتر روابط اقتصادی باشد». حسن روحانی با تأکید بر ضرورت توجه به اولویت توسعه و گسترش مناسبات و همکاری‌های اقتصادی و تجاری از سوی سفرا، عنوان کرد: «برنامه‌های سفرا در راستای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تقویت همکاری‌های مشترک شرکت‌ها و بنگاه‌های بخش خصوصی کشورمان با شرکت‌های کشورهای محل مأموریت‌شان، بسیار حائز اهمیت است».او با اشاره به اینکه امروز آمریکا به واسطه خروج غیرقانونی از برجام، در صحنه جهانی و حقوقی منزوی شده و این اقدام آنان به جز چند کشور معدود از سوی هیچ کشوری مورد حمایت قرار نگرفته است، گفت: «باید با توسعه همکاری‌ها و روابط ایران با دیگر کشورهای خارجی تهدید و فشار دولت آمریکا علیه ملت ایران را به درصتی برای توسعه و پیشرفت روافزون تبدیل کنیم».رئیس‌جمهور همچنین سفرای جمهوری اسلامی ایران را به برقراری ارتباطی نزدیک با ایرانیان مقیم خارج توصیه کرد و افزود: «سفارتخانه ایران باید برای ایرانیان خارج از کشور محلی سرشار از آرامش و امید، و پشتوانه اطمینان‌بخش آنان باشد».«حسن قشقایی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا، «اکبر خسروی‌نژاد» سفیر جمهوری اسلامی ایران در سیرالئون، «محمّد ایرانی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت، «محمدرضا نفر» سفیر جمهوری اسلامی ایران در بنگلادش و «مرتضی ابوطالبی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در رومانی نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارش‌ی از وضعیت روابط ایران با کشورهای محل مأموریت خود در زمینه‌های مختلف بر تلاش و جدیت در راستای توسعه مناسبات اقتصادی و همکاری‌های همه‌جانبه ایران با دیگر کشورها تأکید کردند.

خواهد شد».رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه دنبال تنش و رابطه‌نداشتن دوستانه با دیگر کشورها، به‌ویژه همسایکان خود نیست، گفت: «معتقدیم در بین باید جنگ و کشتار مردم خاتمه یافته و مسائل و مشکلات از طریق راه‌حل سیاسی برطرف شود».

روحانی با اشاره به ضرورت توسعه همکاری‌ها و رازینی‌های ایران و ژاپن برای حل‌وفصل مسائل و مشکلات منطقه‌ای و بین‌المللی، بر تلاش در راستای تسریع در ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم یمن تأکید کرد.

«میتسوکو سایتو»، سفیر جدید ژاپن در تهران، نیز در این دیدار گفت: «دولت شرکت‌های ژاپنی با وجود فشارها و تحریم‌های آمریکا همچنان به روابط خود با ایران ادامه می‌دهند و در ایران می‌مانند؛ چراکه تجار و مسئولان ژاپنی از آینده ایران اطمینان دارند».

او صدور حکم دادگاه لاهه به نفع ایران را موجب انعکاس تصویری مثبت از جمهوری اسلامی ایران در افکار عمومی جهان دانست و بر تلاش در راستای توسعه و تقویت همه‌جانبه مناسبات فی‌مابین در نودمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک ایران و ژاپن تأکید کرد.

کسی حق ندارد برای قطر تصمیم‌گیری کند

حسن روحانی همچنین پس از دریافت استوارنامه «محمد حمد سعد الفهید الهجاری»، سفیر جدید قطر، با تأکید بر اینکه تهران خواهان امنیت و آرامش کامل در منطقه حساس و آبراه مهم خلیج‌فارس است، افزود: «دخالت سایر کشورها در امور داخلی کشورهای همسایه، قابل قبول نیست و معتقدیم ملت قطر، ملتی رشید و بزرگ هستند و مسئولان قطر نیز با حکمت امور کشور خود را اداره می‌کنند و از نظر تهران کسی حق ندارد برای مردم و حکومت قطر تصمیم‌گیری کند». محمد حمد سعد الفهید الهجاری، سفیر جدید قطر، نیز در این دیدار بر اهمیت تقویت روابط با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: «قطر به‌طور جدی تلاش می‌کند روابط دو کشور را در راستای منافع دو ملت هرچه بیشتر ارتقا دهد».

دیدارروحانی با سفیر سنگال و بوسنی وهرزگوین

رئیس‌جمهوری در دیدار «امدو سوو»، سفیر جدید سنگال در تهران، با استقبال از سیاست تسهیل صدور ویزا برای بازرگانان ایرانی در سنگال، گفت: «شرکت‌های ایرانی آماده‌اند فعالیت‌های خود را در حوزه‌های عمرانی، خودروسازی، داروسازی و خدمات بهداشتی در سنگال بیش‌ازپیش توسعه دهند.

روحانی به ضرورت مبارزه همگانی با تروریسم در آفریقا و خاورمیانه اشاره و عنوان کرد: «ایران آماده است همکاری‌های خود را با سنگال در زمینه مبارزه با تروریسم گسترش دهد».سفیر جدید سنگال هم به حضور موفق و شهرت شرکت‌های ایرانی ازجمله ایران‌خودرو در کشورش اشاره کرد و گفت: «حضور تجار ایرانی در سنگال مایه مباحات است و دولت تسهیلات ویژه‌ای را برای صدور ویزای بازرگانان ایرانی اختصاص داده است و سنگال می‌تواند دروازه ورود کالاهای ایرانی به غرب آفریقا باشد».رئیس‌جمهور همچنین هنگام دریافت استوارنامه «سمیر ولاحیج»، سفیر جدید بوسنی‌وهرزگوین در تهران، گفت: «باید از همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در دو کشور در راستای توسعه و تقویت روابط و همکاری‌های همه‌جانبه تهران- سارایوو استفاده کنیم».

سمیر ولاحیج هم با ابراز خرسندی از حضور در ایران از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم بوسنی‌وهرزگوین در شرایط گوناگون سخت و دشوار، بر تلاش در راستای توسعه و تقویت مناسبات کشورش با جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های گوناگون به‌ویژه تجاری و اقتصادی تأکید کرد.

یادداشت تحلیلی سعید جباریان در باره اهمیت مستندسازی سیاسی هیچ قباله‌ای دست ما نیست



سعید جباریان، نویسنده و محقق ایرانی

چنان‌که می‌بینیم، پس از گذشت چندین سال، هنوز متن مکتوبی درباره «حصر» وجود ندارد و مسئولیت عملاً مکتوم شده است. در معاهدات بین‌المللی هم چنین رویه‌ای حاکم است. درباره گروه ویژه اقدام مالی (FATF) و همچنین کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) این‌گونه بود و رهبری ابتدا اعلام کرد «مجلس باید مستقل‌تر موضوعاتی مثل مبارزه با تروریسم یا مبارزه با پول‌شویی قانون‌گذاری کند». سپس به‌گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، رهبری اختیار را به مجلس و دولت دادند و نهایتاً روز بررسی، نامه‌ای از طریق دفتر رهبری به رئیس مجلس ابلاغ شد، مبنی بر اینکه رهبری مخالفتی با بررسی لوایح در مجلس ندارد.

پیش‌تر در مواردی مانند روده‌شدن فرج سرکوهی هم شاهد بودیم هیچ دستگاه و مقامی مسئولیت وضعیت وی را نپذیرفت. در نمونه‌ای دیگر، این اواخر خبرگزاری فارس در خبری به‌نقل از ناصر شهبانی نوشت: «به‌یمنی‌ها گفتیم دو نفتکش سعودی‌ها را بنزید و زند...». پس از انتشار این خبر، سیل اصلاحیه‌ها و تذکیه‌ها آمد اما شاهد بودیم، به‌نحوی که در نهایت حتی حضور و مسئولیت چنین فردی در سپاه انکار شد.

چنان‌که شاهد بودیم، در دوره حیات امام‌خمینی، مثلاً در مورد قطع‌نامه ابتدا آقای هاشمی پیشنهاد کرد خود پذیرش قطع‌نامه را بپذیرفته و اعلام کند و سپس محاکمه شود؛ ولی نامش در دست هم مسئولیت پذیرش قطع‌نامه را برعهده گرفت. درباره واقعه حساس و

خبر

روادید گروهی میان ایران و روسیه لغو می‌شود

● مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه ایران پس از شرکت در ششمین نشست کنسولی ایران و روسیه، از نهایی‌شدن آیین‌نامه اجرایی موافقت‌نامه لغو روادید گروهی گردشگری و سند تسهیلات روادید برای خدمه و گروه پروازی میان دو کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، بر اساس گزارش سفارت ایران در مسکو، «علی‌گنجینی» افزود: دو کشور همچنین بر گسترش هرچه بیشتر مناسبات مردمی و فراهم‌کردن حداکثر تسهیلات روادیدی برای اتباع یکدیگر در خاک خود ریاست هیئت ایرانی در این نشست را بر عهده داشت، افزود: طرفین ضمن ابراز رضایت از روند رو به رشد روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، عزم خود را برای گسترش هرچه بیشتر مناسبات مردم با مردم اعلام کردند. وی افزود: در این نشست مسائل و مشکلات بازرگانان، دانشجویان و گردشگران دو کشور در خاک یکدیگر و ارائه خدمات هرچه بیشتر به آنها بررسی شد و مورد توافق قرار گرفت. «دیوان پولیوویچ ولینکین»، رئیس هیئت روسی، نیز در این نشست ضمن ابراز رضایت از نتایج و دستاوردهای دو کشور، نشست امروز را گامی بلند در توسعه هرچه بیشتر مناسبات و عملی‌کردن اهداف رؤسای‌جمهور دو کشور برای توسعه روابط راهبردی کنونی توصیف کرد. نشست بعدی کنسولی دو کشور قرار است به میزبانی طرف ایرانی برگزار شود.

ادامه از صفحه اول

سرانجام این رویداد، به‌قدرت‌رسیدن جریان آبادگران آن هم با کمترین آرای واجدان شرایط بود که به‌جز دو نفر اول یعنی آقایان چمران و شیانی، از نفر سوم به بعد رای زیر صد هزار نفر داشتند. آن‌هم در انتخاباتی که همه فعالان سیاسی حتی نیروهای موسوم به ملی-مذهبی تأیید صلاحیت شده بودند و کسی نمی‌توانست فیلترهای قانونی را بپایه کند، اگر شورای اول بهتر عمل می‌کرد و اختلافات فردی و قطب‌بندی‌های داخلی را ترجیح نمی‌داد، نه شورای دوم شکل می‌گرفت نه محمود احمدی‌نژاد منتخب انتخابات نهم ریاست‌جمهوری می‌شد. پس به قول معروف چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی؟
۴- پیشنهاد می‌شود تا در نشده کلیت جریان اصلاحات فراسوی خط‌کشی‌های درون‌گفتمانی، به تصمیمی عاجل برسد که اولاً سهم‌خواهی‌های داخلی و ناآرامندی در تشکیلات سیاسی پشت شورا را تصحیح کند، ثانیاً با اجماع بر شخصیتی جوان و دارای انگیزه، پشتوانه ملی و دارای تجربه مدیریت شهری، کار را تمام کند وگرنه آنچه مشهود است این است که اختلافات فکری درون‌گفتمانی می‌تواند کارآمدی اصلاحات به‌عنوان یکی از استدلال‌های اصلاح‌طلبان برای حضور در ساختار اجرایی را در عمل خدشه‌دار کند و آینده این جریان را در عرصه سیاسی جامعه در هاله‌ای از ابهام فرو ببرد.

ادامه از صفحه ۴

در خدمت و خیانت صنعت گاز

به‌رحال «حذف یا تقلیل منابع درآمدی» مدت‌ها است که گریبان صنعت نفت و گاز کشور را گرفته و شورشخانه اینکه منشأ آن را باید عمدتاً متاثر از نگاه‌ها و ستنی و غیرکارشناسی حاکم بر نظام انرژی، تخصیص منابع کشور دانست. همین نگاه‌ها بود که بدون تأمین منابع مطمئن مالی، باعث شد که هزینه‌ها و تعهدات بی‌حدوحصری براساس ملاحظات خاص بر شانه صنعت نفت گذاشته شود. نتیجه این تفکر چیری جز تضعیف و تقلیل جریان‌های ورودی وجوه نقد و سرمایه در این صنعت نبود. به هر تقدیر با توجه به موارد مذکور، تعداد سه راهکار منطقی قابل اتخاذ است، ابتدا اینکه انتظارات از صنعت گاز کشور به تناسب کاهش درآمدها و تأمین وجوه آن شرکت، کاهش یابد. به این معنا که فی‌مابین دو مؤلفه «وظایف حاکمیتی شرکت ملی گاز» و «تأمین مالی» آن، نسبت معناداری برقرار شود. دوم اینکه می‌توان رفع عجزهای از سایر هزینه‌های سبوی دیوان عدالت اداری را در دستور کار قرار داد تا از طریق اصلاح سایر قوانین، عملاً شرکت ملی گاز از عواید آتومنان دریاقتی از مشترکان بهره‌مند شود و سوم اینکه راهکاری در قالب اصلاح بودجه سال ۱۳۹۷ (با جریان هزینه در بودجه سال آینده) با هدف برون‌رفت از وضعیت مطلوب صنعت گاز کشور اندیشیده شود. به نظر می‌رسد هیچ راهکار دیگری خارج از این سه راه‌حل نمی‌توان برای ادامه مسیر متصور بود.آن مسئول یا نماینده مجلس که قول گازرسانی به شهر و روستاهای محل نمایندگی خود را می‌دهد، باید آگاه باشد که علاوه بر تأمین منابع لازم برای بهره‌برداری و آغاز گازرسانی، عملاً ظرفیت‌های از سایر هزینه‌های عملیاتی و نگهداری و بالاسری و امثال آن نیز به وزارت نفت تحمیل می‌شود و اکنون که منابع درآمدی متعارف (نظیر آتومنان) از دسترس خارج شده است، قاعدتاً باید منابع جایگزین در راستای حفظ و ارتقای کیفیت خدمات گازرسانی و توسعه شبکه به نفع وزارت نفت «شناسایی» و کارسازی شود.